
2020年 10月 8日 

各位 

                            

 

 

臨床実習に係る実施方法の変更について（お知らせ） 

 

 

11 月 30 日（月）より始まる 3 年生対象の臨床実習Ⅱにおきまして、従来通り学外施設での実施を

予定しておりました。 

ただ、依然として新型コロナウイルスの影響が続く中、予定していた実習施設での受入れが困難と

なり、施設の代替も検討しましたが、施設での実習は困難と判断いたしました。 

また、冬季に向けさらなる感染拡大も懸念されるなど、諸々の事情をふまえ実施方法について慎重

に検討いたしました結果、学内での実施へ変更することを決定させていただきました。 

 

 なお、実施にあたり、文部科学省並びに厚生労働省からの通知のもと、実習期間中において学生の

皆さまには不利益にならないよう十分配慮いたします。 

また、神戸国際大学では今回の事態を注視し、引き続き感染症への対策を強化してまいります。 

今後とも本学へのご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

実 習 名： 臨床実習Ⅱ 

 

実習期間： 2020年 11月 30日（月）～ 12月 19日（土） 

※当初より変更なし 

 

実習施設： 本学内にて実施 

 

以 上 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

神戸国際大学 教学センター（教務担当） 

Tel：078-845-3500 

 


